Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 265 - Ano 2 - pág 1 CRUZ MACHADO, TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ

Avenida Vitória,167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
    Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis...............................................................

Portarias.......................................................

Decretos........................................................

Licitações..................................................01

Extratos de contratos e convênios............02

Extratos de distratos.....................................

Relatórios......................................................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Relatórios......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

     LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº009/2013,
torna público a promoção de Pregão Presencial
de Menor Preço para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
O B J E T O  A C O N T R ATA Ç Ã O  D E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA
NO RAMO DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL
D O S  R E S Í D U O S  G E R A D O S  N O S
SERVIÇOS DE SAÚDE, RESÍDUOS
CLASSIFICADOS COMO INFECTANTES,
QUÍMICOS E PERFUROCORTANTES, A
SER EFETUADOS QUINZENALMENTE,
NOS LOCAIS DESCRITOS NO PRESENTE
EDITAL E SEGUINDO AS NORMAS
ESTABELECIDAES PELA ABNT E DE
ACORDO COM AS REGRAS DA RDC Nº
306 - ANVISA. PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DURANTE 48 MESES.

O Edital completo poderá ser obtido junto ao
Departamento de Licitações no endereço acima
citado, no horário das 08:30 às 11:30 e das
13:30 às 17:00 horas de segunda à sexta feira e
no  domín io  www.pmcm.pr.gov.br  .
Informações relativas à licitação serão
fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a
habilitação deverão ser entregues em 22 de
maio de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 06 de maio de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e
P r e g o e i r o  n o m e a d o  p e l a  P o r t a r i a
nº009/2013, torna público a promoção de
PREGÃO PRESENCIAL de MENOR
PREÇO para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA
VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
HOSPITALARES, PARA ATENDIMENTO
C L Í N I C O  V E T E R I N Á R I O  A
P R O D U T O R E S  R U R A I S  D A
MUNICIPALIDADE.  MATERIAS COM
E S P E C I F I C A Ç Õ E S  M Í N I M A S
DESCRITAS NO ANEXO I DO PRESENTE
E D I T A L ,  N A S  Q U A N T I D A D E S
ESTIMADAS NO MESMO ANEXO.
VIGÊNCIA DE 12(DOZE) MESES.

O Edital completo poderá ser obtido junto ao
Departamento de Licitações no endereço
acima citado, no horário das 08:30 às 11:30 e
das 13:30 às 17:00 horas de segunda à sexta
feira e no domínio www.pmcm.pr.gov.br .
Informações relativas à licitação serão
fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a
habilitação deverão ser entregues em 21 de
maio de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 14:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e
Pregoeiro  nomeado pela  Por tar ia
nº009/2013, torna público a promoção de
Pregão Presencial de Menor Preço para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA
VISANDO A ALOCAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS PEDIÁTRICOS ATRAVÉS DE
EMPRESA DE DIREITO PRIVADO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
C O N S U L T A S  P E D I Á T R I C A S
AMBULATORIAIS E PLANTÕES
MÉDICOS, A SER PRESTADO NO
CENTRO DE SAÚDE DR. CARLOS
RENATO PASSOS, NO HORÁRIO DE
ATENDIMENTO DO MESMO E NO
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA

TEREZINHA PARA OS PLANTÕES,
CONTRATO PARA 12(DOZE) MESES.

O Edital completo poderá ser obtido junto ao
Departamento de Licitações no endereço acima
citado, no horário das 08:30 às 11:30 e das 13:30
às 17:00 horas de segunda à sexta feira e no
domínio www.pmcm.pr.gov.br . Informações
relativas à licitação serão fornecidas no mesmo
local.

As propostas e os documentos para a
habilitação deverão ser entregues em 17 de
maio de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 03 de maio de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

Cruz Machado, 03 de Maio de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº009/2013,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

        EXTRATOS DE CONTRATOS

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

     LICITAÇÕES

DECRETOS

LEIS

 DECRETOS

          EXTRATOS DE CONTRATOS

torna público a promoção de Pregão
Presencial de Menor Preço para:

O objeto da presente l ici tação é
M O D A L I D A D E  D E  P R E G Ã O
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL, objetivando o registro de preço
para a aquisição de material esportivo para
serem ut i l izados em competições
organizadas pela Secretaria de Esporte no
ano de 2013/2014, cujas especificações
detalhadas que se encontram Anexo I, que
acompanha o Edital.

O Edital completo poderá ser obtido junto ao
Departamento de Licitações no endereço
acima citado, no horário das 08:30 às 11:30 e
das 13:30 às 17:00 horas de segunda à sexta
feira e no domínio www.pmcm.pr.gov.br .
Informações relativas à licitação serão
fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a
habilitação deverão ser entregues em 23 de
maio de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 07 de Maio de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

          EXTRATOS DE CONTRATOS

Ed 265   pág 02 CRUZ MACHADO, TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2013

EXTRATO DE CONTRATO N°31/2013
PMCM

DISPENSA 22/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Sergio Kloczko.

OBJETO: Locação de imóvel para pessoa
carente.

VALOR TOTAL: R$ 2.760,00 (dois mil
setecentos e sessenta reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória,
Estado do Paraná.

________________________
CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Cruz Machado

________________________
CONTRATADO
Sergio Kloczko

EXTRATO DE CONTRATO N°37/2013
PMCM

PREGÃO PRESENCIAL 33/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: David Hissão Aoki.

OBJETO: Alocação de serviços técnicos
profissional médico na área de anestesia.

VALOR TOTAL: R$ 183.840,00 (cento e
oitenta mil e oitocentos e quarenta reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado
do Paraná.

________________________
CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Cruz Machado

________________________
CONTRATADO

David Hissão Aoki

EXTRATO DE CONTRATO N°38/2013
PMCM

PROCESSO DE COMPRA Nº60/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Fabiane Busch.

OBJETO: Alocação de serviços de
enfermeiro.

VALOR TOTAL: R$ 20.376,00 (vinte mil
trezentos e setenta e seis)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado
do Paraná.

            ___________________
CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de Cruz Machado

________________________
CONTRATADA
Fabiane Busch

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

        EXTRATOS DE CONTRATOS

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

     LICITAÇÕES

DECRETOS

LEIS

 DECRETOS

          EXTRATOS DE CONTRATOS

	Página 1
	Página 2